
 

 

   
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.11.2018                 № 506 
 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 29.09.2005 № 108 

«О земельном налоге» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

29.11.2018 

 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог» 

Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108                       

«О земельном налоге» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«1) 0,75 процента в отношении земельных участков, принадлежащих физическим лицам 

и субъектам малого и среднего предпринимательства на праве собственности, праве 

постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, и 

предназначенных для размещения объектов спортивно-оздоровительного назначения, 

спортивных объектов без сооружений для размещения и обслуживания зрителей, объектов 

спортивного и физкультурно-досугового назначения открытого типа, детских и спортивных 

площадок, объектов спортивно-зрелищного назначения, спортивно-оздоровительных 

комплексов;». 



2 
 

1.2. Пункт 8.1 изложить в следующей редакции: 

«8.1. Инвесторам, осуществляющим реализацию инвестиционных проектов на территории 

города Таганрога, объем вложения инвестиций которых превышает 3 млн. рублей, 

предоставляется льгота по земельному налогу в размере 25% ставки налога.  

Данная льгота предоставляется в отношении земельных участков, используемых 

инвесторами для реализации инвестиционного проекта, на срок окупаемости инвестиционного 

проекта, но не более чем на 5 лет.». 

1.3. Пункт 8.2 признать утратившим силу. 

1.4. Абзац шестой пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«- в пункте 8.1, является инвестиционный договор, заключенный Администрацией города 

Таганрога с инвестором, в порядке, определенном нормативным правовым актом 

Администрации города Таганрога;»; 

1.5. Пункт 10 после слов «заявление о предоставлении льготы и» дополнить словами 

«вправе представить». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2019, но не ранее одного месяца со дня 

его официального опубликования. 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога 

 

              И. Титаренко 

 

 

consultantplus://offline/ref=8FA9C11FE736D5A1B6F0A3C67768A07C362A534197A0EB211887588C18686A006C1DD5ACB9BB46E350C263990F360F9A4F7099C0BC49FC7DD3D17AW4pEK

